

قدس و کرانه باختری در نقطه جوش

یاشروع ماه مبارک کرمانشاهتنش‌هایبن فلسطینی‌هاوروزیمصهیونیستی بالاگرفته‌و تازه‌ترین تحولات، تعدادی از مبارزان فلسطینی بانظامیان صهیونیست که به شمال غربی جنین واقع در کرانه باختری یورش برده و مسلحانه منجر شد. هم‌زمان با ملتنب شدن وضعیت امنیتی در کرانه باختری، کابینه‌نیم‌بنداسرائیل‌هم در آستانه‌فروپاشی قرار گرفته‌است. در شرایطی که گروه‌های مقاومت فلسطینی به تشدید تنش‌ها با تل‌آویو هشدار می‌دهنداما صهیونیست‌هاورج‌گیری درگیری‌ها در کرانه‌باختری و قدس دامن می‌زنند، ابمداد چهارشنبه تلاش نظامیان صهیونیست برای بازداشت تعدادی از فلسطینیان در شهرک الیامون واقع در شمال غربی جنین در کرانه باختری، با شکست مواجه شد و درگیری مسلحانه بین این نظامیان و مبارزان فلسطینی به وقوع پیوست. بنابر گزارش شبکه‌المنار، منابع فلسطینی‌گزارش دادند که نظامیان صهیونیستی با پشتیبانی چندین تانک و خودروی نظامی وارد شهر و اردوگاه جنین شده و منزل خانواده الجعبری در شهرک الیامون را محاصره کردند و در جست‌وجوی «عمر الجعبری» بودند که با مقاومت شدید جوانان و مبارزان فلسطینی مواجه شدند. مبارزان فلسطینی به صورت گسترده کوکتل مولوتف و مواد محترقه‌به سمت نظامیان صهیونیست پرتاب کردند که باعث ایجادوحشت در میان آنها شد و شروع به شلیک گاز اشک‌آور کردند. به گفته منابع فلسطین، نظامیان صهیونیستی در جریان یورش به اردوگاه «جنین» «عبدالرحمن السعدی» یکی از اعضای جنبش جهاد اسلامی را بازداشت کردند.از سوی دیگر، رسانه‌های رژیم صهیونیستی سه‌شنبه شب از زخمی شدن دو عضو پلیس این رژیم در پی عملیات زیرگیری باخودرو در «نقب» خبر دادند. بر اساس گزارش «عرب ۲۸»، اطلاعاتی درباره این حادثه‌ها وضعیت مجروحان منتشر نشده‌است. در ویدئوی منتشر شده در رسانه‌ها، دو نظامی صهیونیست که در نتیجه زیرگیری باخودروروی زمین افتاده‌اند، نشان داده شده‌است. یاشروع ماه مبارک رمضان، دور جدیدی از درگیری‌ها بین فلسطینیان و نظامیان صهیونیست آغاز شده‌است و تل‌آویو از لوج‌گیری ترسناک‌ها و احتمال انتفاضه جدید نگران هستند. گروه‌های مقاومت در غزه اخیرا با اعلام آماده‌باش برای جنگ جدید با دشمن صهیونیستی، در آکنش به تحولات در کرانه باختری و قدس اشغالی خطاب به تل‌آویو هشدار داده‌اند که روزی صبر آنهاش‌رپایدی نکنند. سال گذشته در جنین روزهای جنگ ۱۱ روز بین نیروهای غزه و رژیم صهیونیستی رخ داد که در نهایت تل‌آویو به پایان جنگ تن داد.

■ **کابینه تل‌آویو در آستانه سقوط**

هم‌زمان با تشدید درگیری‌ها در کرانه باختری و قدس، اوضاع سیاسی در اسرائیل هم مساعد نیست. رسانه‌های صهیونیستی روز چهارشنبه خبر دادند که یک عضو ائتلاف کابینه این رژیم از تصمیم خود برای استعفا خبر داده با استعفا یک فرد دیگر از ائتلاف، کابینه از هم خواهد پاشید. روزنامه «جزروالپست» در این خصوص گزارش داد که بااستعفا عبیدت سلیمان، عضو راست‌گرای کنست، کابینه تل‌آویو اکثریت را در پارلمان از دست داده و چنانچه فرد دیگری استعفا خود را اعلام کند، کابینه از هم خواهد پاشید و اسرائیل یک بار دیگر وارد انتخابات سراسری خواهد شد. عبیدت سلیمان پس از غلبی کردن قصد خود، درباره علت این تصمیم گفت که احساس می‌کرده دیگر نمی‌تواند وضعیت موجود را تحمل کند و همچنین بیش از این نمی‌توانسته به آنچه هويت پهلوی اسرائیل خوانده، آسیب برساند. بنابر گزارش جزروالپست، احتمالاً او به اختلاف خود با «یتزحاروویتز» وزیر بهداشت رژیم صهیونیستی در خصوص استفاده از مواد غذایی در روز «پسح» در بیمارستان‌ها اشاره داشته‌است. روزنامه «معارو» نیز در این باره خبر داد که بسیاری از اعضای ارشد ائتلاف از حدود یک هفته قبل می‌دانستند عبیدت قصد استعفا داد اما «فتالی بنت» نخست‌وزیر اسرائیل از این موضوع باخبر نبوده و صبح چهارشنبه این تصمیم او را غافلگیر کرده‌است. بر اساس گزارش‌ها، فتالی بنت نامه کاری دیروز خود را برای رسیدگی به این مسئله لفته کرده و قرار است با «یائیر لاپید» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی درباره این مسئله جلسه تشکیل دهد.بنیامین نتانیاهو،نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی از طرف افراد بسیاری در اسرائیل که منتظر این لحظه بودند، از عبیدت تشکر کرد واز دیگر اعضای ائتلاف خواست که همانند عبیدت استعفا کنند و در عین حال، اظهار داشت که ائتلاف او با آغوش باز از آنها استقبال خواهد کرد.

رویداده

ائتلاف سعودی

۱۳۷ بار آتش‌بس را نقض کرد

شواهد حاکی از این است که فقط طی چهار روز پس از اینکه فرستاده ویژه سعودی میان ملسل در یمن از آغاز آتش‌بس میان یمنی‌ها و ائتلاف سعودی خبر داد، متجاوزان با انواع سلاح و در نقاط وسیع‌ترین مناطق یمن، ۱۳۷ بار آتش‌بس را نقض کرده‌اند.
هانس گروندبرگ سر‌سیدهم فروردین، آغاز برقراری آتش‌بس دو ماهه را در یمن اعلام کرد. در دیروز، منابع محلی و نظامی در استان‌های مختلف یمن از ۱۳۷ مورد نقض آتش‌بس از جمله حملات هوایی، توپخانه‌ای و تیراندازی با سلاح سبک ائتلاف سعودی و شبه‌نظامیان دولت منصور‌های خبر دادند. گزارش‌ها نشان می‌دهد که پهنادهای شناسایی و تهاجمی ائتلاف سعودی ۳۲ مرتبه در آسمان استان‌های مارب، حجه، صعده، لبح و مناطق مرزی به پرواز درآمده‌اند. در استان تعز نیز یک پهناد تهاجمی اقام به بمباران منازل غیرنظامیان در منطقه الزاویه کرد که هنوز از میزان تلفات آن خبری منتشر نشده‌است. همچنین، حملات توپخانه و راکتی نیز بخش دیگری این موارد را تشکیل می‌دهد و فقط در ۲۴ ساعت، ۲۰ مورد حمله توپخانه‌ای در مناطق مختلف به مواضع نیروهای دولت صنعا و در استان مارب واقع در مرکز یمن و مناطق «العریم» و «الشرقه» در استان الجوف و مناطق در شمال یمن هدف گلوله توپخانه قرار گرفته‌است. به گفته این منابع نظامی، در منطقه الاحطوب واقع در استان تعز (جنوب غرب) و منطقه «حیدالحتیش» در استان لبح (جنوب یمن) نیز شاهد حملات توپخانه‌ای ائتلاف سعودی بود. علاوه بر این در استان مارب، شبه‌نظامیان دولت منصور‌های اقدام به ایجاد مستحکمات دفاعی و راه‌های جدید کردند. علاوه بر اینها، ۷۵ مورد تیراندازی نیز به سوی خانه‌های مردم و مواضع ارتش و کمیته‌های مردمی در استان‌های مارب، تعز، حجه، الجوف، صعده، الضالع، البیضا و مناطق مرزی گزارش شده‌است.

خبرگونه‌ها

بازار بمب‌ها و موشک‌های هسته‌ای

۷۳ در صدر رشد می‌کند

بر اساس گزارشی، هم‌زمان با اینکه حمله روسیه به اوکراین باعث افزایش هزینه‌های نظامی شده، بازار جهانی بمب‌ها و موشک‌های هسته‌ای با دید طی ۱۰ سال آینده از ۱۲۶ میلیارد دلار فراتر برود؛ یعنی تقریباً ۷۳ درصد بیشتر از سال ۲۰۲۰. به گزارش خبرگزاری رویترز، ارزش این بازار نسبت به تخمین شرکت تحقیقاتی مستقر در پورتلند موسوم به «حقیقت‌بازار متحد» که در سال ۲۰۲۰ نزدیک به ۱۲ میلیارد بود، ۷۲٫۶ درصد افزایش خواهد یافت. آن هم در صورت زمانی که مسئله کووید-۱۹ و تخصیص مجدد بودجه برای حمایت از جرات بهداشتی به شدت بر بخش‌های این بازار تأثیر گذاشته‌است. در این گزارش آمده‌است که افزایش درگیری‌های ژئوپلیتیکی و بودجه‌های نظامی احتمالاً این رقم را تا سال ۲۰۳۰، ۵۴٫۲ درصد افزایش خواهد داد.

بنح‌شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۱ | ۵ رمضان ۱۴۴۳

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۹۸۴۴

کابوس «ایران‌بی‌توافق» در واشنگتن



■ **گزارش یک آخرین دور مذاکرات با ایران در وین، حدود یک ماه می‌گذرد، همچنان آینده‌سر‌نوشت توافق هسته‌ای نامعلوم است.**

ابهام در سر‌نوشت توافق با ایران، بیش از آنکه در تهران با واکنش روبه‌رو شود، در واشنگتن با نگرانی روبه‌رو شده و به نظر می‌رسد که برای غریب‌ها، تصور آینده‌بینی توافق با ایران بسیار چالش‌برانگیزتر از ایران با توافق خواهد بود. ■ ■ ■

هم‌زمان با کش‌دار شدن بی‌توقی با ایران، صداهایی از واشنگتن به گوش می‌رسد که نگران شکست در مسیر دستیابی به توافق با ایران هستند، اگرچه مقامات امریکایی به ندرت از تمایل این کشور برای بازگشت به توافق با ایران سخن می‌گویند، اما برخی اظهارات در واشنگتن نشان می‌دهد که برای اعضای دولت بایدن، بازگشت به توافق هسته‌ای تعیین‌کننده و دارای اهمیت است. «دن پرایس»، سخنگوی وزارت خارجه امریکانیز در جدیدترین نشست خبری واشنگتن، در راستای منافع ما در زمینه واشنگتن به توافق هسته‌ای، انعقاد نهایی کردن دیواره این توافق را به نفع امنیت ملی امریکا و به طور کلی کشورهای غربی عنوان کرد و گفت: «بازگشت دو جانبه به پایبندی، در راستای منافع ما در زمینه عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای و در راستای منافع گسترده‌تر ما در زمینه امنیت ملی است. به این دلیل که امروز هم مانند قبل، بازگشتی دو جانبه

گزارش ۲ علی‌قلادی

سرگردانی مقتدی با چشم‌انداز فروپاشی ائتلاف سه‌جانبه

مقتدی صدر بعد از چند ماه ر ایزنی نا فرجام برای ائتلاف با چارچوب هماهنگی عراق، معروف به «ائتلاف التنسیقی» یک ائتلاف سه‌جانبه با مسعود یازدانی و محمد الحلبوسی تشکیل داد؛ ائتلافی که می‌خواست حمله از روند‌های توافقی دو دهه گذشته از محلیه درباره انتخاب رئیس‌جمهور را کنار بگذارد. اما حالا مشخص شده که این ائتلاف از داخل آیین فروپاشی است؛ موضوعی که مقتدی را بین شیعیان و ائتلاف‌های رقیب سرگردان خواهد گذاشت و ممکن است بحث‌هایی در درباره انتخابات زود هنگام و مجدد مطرح کند. ■ ■ ■

محمد الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق (سنی) با حاکم الزاملی، نایب رئیس پارلمان (شعبه-صدری) به اختلاف خورده و ممکن است این اختلاف، ائتلاف سه‌جانبه را به فروپاشی بکشاند. ائتلاف سه‌جانبه را مقتدی صدر بعد از سرخوردگی از چندین هفته مذاکره بی‌نتیجه با به جریان شیعیان عراق، معروف به چارچوب هماهنگی (ائتلاف التنسیقی) تشکیل داد. صدر اصرار داشت که نوری المالکی از ائتلاف شیعیان بیرون بماند ولی وقتی دید چارچوب هماهنگی زیر بار مطالبه او نمی‌رود، آنها را زود و با سستی‌ها و کردهای بارزانی دست به ائتلاف زد. او می‌خواست با اینن کار چیرد را که خودش «دولت اکثریت ملی» نامیده بود، تشکیل دهد ولی چارچوب هماهنگی سه مرتبه پیاپی جلسه پارلمان عراق را از اکثریت انداخت تا به صدر و ائتلاف سه‌جانبه او نشان دهد چیزی که «دولت اکثریت ملی» می‌ماند، فاقد ویژگی اکثریتی است. ائتلاف سه‌جانبه متشکل از حزب دموکرات کردستان (بارزانی)، جریان اهل سنت (الحلبوسی) و جریان صدر، بر خلاف روال مورد توافق دو دهه گذشته که بست ریاست جمهوری در دست اتحادیه میهنی بود، می‌خواست آن را به جریان بارزانی بدهد؛ سناریویی که باعث می‌شد جریان بارزانی به‌طور هم‌زمان و صددرصد هم ریاست‌اقلیم را داشته باشد و هم ریاست جمهوری عراق را. صدری‌ها هم در مقابل، بست نخست‌وزیری را در دولتی که «انقاذ الوطن» (نجات ملی) نامیده می‌شد، به دست می‌آورد. ضمن اینکه اکثر رؤسای کمیسیون‌های پارلمان و بست‌های وزارت می بین ائتلاف سه‌گانه تقسیم می‌شد.



۱۵ جوان

۶۴۵۵

دموکرات به طور غلبی از انجام شدن یک توافق حمایت می‌کنند. مارکی با گفتن اینکه سیاست «فشار حداکثری» دولت دونالد ترامپ علیه ایران «به فنی‌سازی حداکثری» منجر شد و امریکا را «در مسیر مخاطره‌آمیز جنگ» قرار داد، گفت که «هیچ جایگزینی به جای توافق هسته‌ای وجود ندارد.»

■ **صدای بلند مخالفان توافق در کنگره**

با وجود نگرانی‌هایی که در کاخ سفید درباره نبود توافق با ایران وجود دارد، همچنان صدای مخالفان توافق با ایران در کنگره بلنداست. گروهی متشکل از ۱۵ عضو دموکرات مجلس نمایندگان امریکانیز روز چهارشنبه نشست مطبوعاتی بر گزار کردند و در آن نگرانی‌های خود را درباره توافق هسته‌ای احتمالی با ایران مطرح کردند. رویترز به نقل از قانونگذاران امریکایی مخالف توافق با ایران گفته‌است که با توجه به گزارش‌هایی که نشان می‌دهد مذاکرات وین در حال نزدیک شدن به پایان است، چند موضوع «نگران‌کننده» وجود دارد که روی میز باقی مانده است؛ از جمله حذف احتمالی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران از «فهرست تروریستی» امریکا.

یک ماه پیش از آن هم حدود ۲۰۰ جمهوریخواه مجلس نمایندگان امریکا، در نامه‌ای به بایدن هشدار دادند که هر گونه توافق بدون تأیید کنگره با ایران به سر‌نوشت توافق ۲۰۱۵ دچار خواهد شد. قانونگذاران جمهوریخواه گفتند: «اهر توافقی را که در وین برای تصویب به سنای امریکا به عنوان یک معاهده ارائه‌نشود-از جمله هر توافق محرمانه‌ای که امریکا در بر خواهد داشت، به نوشته این نشریه امریکایی، «توافق وین مستلزم توقف فعالیت پیش‌رفته‌ترین سانتریفیوژهای ایران خواهد بود. ایران ملزم خواهد بود این سانتریفیوژها را از انباری تحت نظارت بین‌المللی نگهداری کند و ذخایر اورانیوم با خلوص بالایش را یا یک کند یا به خارج از کشور انتقال دهد.» نماینده امریکایی همچنین نوشت: «بران با وجود توافق همچنان تا ۱۰ سال دیگر مشمول نظارت افزایش یافته بین‌المللی بر برنامه هسته‌ای‌اش خواهد بود.» قارین پالیسی در ادامه می‌نویسد: «مخامن توافقی با وجود اینکه واقفند توافق احتمالی در وین بی نقض خواهد بود، شش‌شنبه در نوسان بودند، به نوشته است: «حجی این توافق در برگیرنده مخاطرات سیاسی است که نپذیرفتن آن برای دو طرف دردناک خواهد بود.» قارین پالیسی در ادامه به نقل قولی از «علی واعظ»، کارشناس «گروه بین‌المللی بحران» استناد کرده و می‌گوید: «باید تصمیم بگیرید چه چیزی مهم‌تر است. غنی‌سازی اورانیوم یا غنی‌سازی ایران. اگر بیشتر نگران غنی‌سازی اورانیوم هستید، پس توافق است و «کریس مورفی» و «دام مارکی»، سناتورهای

بهتر از گزینه دیگر است. اگر بیشتر نگران غنی‌سازی قابل‌راستی‌از مابیی و دائمی بر برنامه هسته‌ای ایران خواهید شد، به قول خودمان، یعنی برنامه هسته‌ای ایران را دوباره داخل رنج خواهد گذاشت. طوری که نفع ما و نفع اروپایی‌ها خواهد بود که عضوی از گروه ۵+۱ هستند، و نه تنها به نفع آنها، بلکه به نفع جامعه گسترده‌تر بین‌المللی خواهد بود.» پیش‌تر نیز مقامات دیگری در واشنگتن از جمله «لوید فوگ» وزیر دفاع از بازگشت به توافق هسته‌ای دفاع کرده و این بازگشت را در راستای منافع امریکا عنوان کرده بودند.

■ **غنی‌سازی ایران» به جای «غنی‌سازی اورانیوم»!**

در میان رسانه‌های امریکایی نیز گزارش‌ها مقامات امریکایی به ندرت از تمایل این کشور برای بازگشت به توافق با ایران سخن می‌گویند، اما برخی اظهارات در واشنگتن نشان می‌شود، محله

اعضای دولت بایدن، بازگشت به توافق هسته‌ای تعیین‌کننده و دارای اهمیت است. «دن پرایس»، سخنگوی وزارت خارجه امریکانیز در جدیدترین نشست خبری واشنگتن، در راستای منافع ما در زمینه واشنگتن به توافق هسته‌ای، انعقاد نهایی کردن دیواره این توافق را به نفع امنیت ملی امریکا و به طور کلی کشورهای غربی عنوان کرد و گفت: «بازگشت دو جانبه به پایبندی، در راستای منافع ما در زمینه عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای و در راستای منافع گسترده‌تر ما در زمینه امنیت ملی است. به این دلیل که امروز هم مانند قبل، بازگشتی دو جانبه

«المعلومه» تصریح کرد: تنش میان الحلبوسی و الزاملی مؤید نبود تفاهم بین جریان صدر و ائتلاف السیاده است، زیرا ائتلاف سه‌جانبه تنها به منظور پیشبرد و تصویب برخی پست‌های برخی طرف‌ها در پارلمان تشکیل شد. به گفته «الحیکانی» چیزی که امروز در خصوص کشمکش‌ها و تبادل بیانیه‌ها بین دو طرف در این ائتلاف سه‌جانبه، در حال رخ دادن است، در نهایت منجر به انحلال این ائتلاف و پیوستن طرف‌های مختلف در آن به سایر احزاب خواهد شد. او توضیح می‌دهد که مفاهیم به آن احزاب در ائتلاف سه‌جانبه با یکدیگر متفاوت است؛ در یازود آنها به اختلاف می‌خورند، به‌ویژه به دلیل نبود استراتژی و برنامه دولتی برای سال‌های آتی. لذا احتمال فروپاشی این ائتلاف وجود دارد. «گفته می‌شود مقتدی صدر که به دلایل تاکتیکی و در واقع برای دور زدن ائتلاف شیعیان، ائتلاف سه‌جانبه با بارزانی و الحلبوسی را تشکیل داده، خودش هم به دلایل مذهبی، نگاه چندان خوشبینانه به آن ندارد. آیتالله «سید کاظم حائری» که پدر مقتدی صدر قبل از شهادتش، او را «علم‌ده از خود معرفی کرده بود و صدر هم ارادت و یزاهای او دارد، به این ائتلاف نگاه چندان خوشبینانه‌ای ندارد. اخیراً دفتر بیت‌شعیی باید در این میان موضع مشخصی اتخاذ کند. «کریم الحیکانی» تحلیلگر سیاسی عراقی هم با اشاره به فقدان راهبرد و توافق لازم میان ارکان ائتلاف سه‌جانبه، پیش‌بینی کرده که تنش ایجاد ائتلاف منجر شود، وی در گفت‌وگو با پایگاه خبری

چندان خوشایندیی پیش رو نخواهد داشت. او

یاباید به ائتلاف سه‌جانبه چارچوب هماهنگی بر گردد و از پافشاری بر حذف نوری المالکی دست بردارد

که با توجه به حیثیتی شدن مسئله، برایش یک شکست محسوب می‌شود، با اینکه بحث انتخابات پارلمانی زود هنگام را مطرح کند؛ موضوعی که امروز در خصوص کشمکش‌ها و تبادل بیانیه‌ها بین دو طرف در این ائتلاف سه‌جانبه، در حال رخ دادن است، در نهایت منجر به انحلال این ائتلاف و پیوستن طرف‌های مختلف در آن به سایر احزاب خواهد شد. او توضیح می‌دهد که مفاهیم به آن احزاب در ائتلاف سه‌جانبه با یکدیگر متفاوت است؛ در یازود آنها به اختلاف می‌خورند، به‌ویژه به دلیل نبود استراتژی و برنامه دولتی برای سال‌های آتی. لذا احتمال فروپاشی این ائتلاف وجود دارد. «گفته می‌شود مقتدی صدر که به دلایل تاکتیکی و در واقع برای دور زدن ائتلاف شیعیان، ائتلاف سه‌جانبه با بارزانی و الحلبوسی را تشکیل داده، خودش هم به دلایل مذهبی، نگاه چندان خوشبینانه به آن ندارد. آیتالله «سید کاظم حائری» که پدر مقتدی صدر قبل از شهادتش، او را «علم‌ده از خود معرفی کرده بود و صدر هم ارادت و یزاهای او دارد، به این ائتلاف نگاه چندان خوشبینانه‌ای ندارد. اخیراً دفتر بیت‌شعیی باید در این میان موضع مشخصی اتخاذ کند. «کریم الحیکانی» تحلیلگر سیاسی عراقی هم با اشاره به فقدان راهبرد و توافق لازم میان ارکان ائتلاف سه‌جانبه، پیش‌بینی کرده که تنش ایجاد ائتلاف منجر شود، وی در گفت‌وگو با پایگاه خبری

چندان خوشایندیی پیش رو نخواهد داشت. او

یاباید به ائتلاف سه‌جانبه چارچوب هماهنگی بر گردد و از پافشاری بر حذف نوری المالکی دست بردارد

که با توجه به حیثیتی شدن مسئله، برایش یک شکست محسوب می‌شود، با اینکه بحث انتخابات پارلمانی زود هنگام را مطرح کند؛ موضوعی که امروز در خصوص کشمکش‌ها و تبادل بیانیه‌ها بین دو طرف در این ائتلاف سه‌جانبه، در حال رخ دادن است، در نهایت منجر به انحلال این ائتلاف و پیوستن طرف‌های مختلف در آن به سایر احزاب خواهد شد. او توضیح می‌دهد که مفاهیم به آن احزاب در ائتلاف سه‌جانبه با یکدیگر متفاوت است؛ در یازود آنها به اختلاف می‌خورند، به‌ویژه به دلیل نبود استراتژی و برنامه دولتی برای سال‌های آتی. لذا احتمال فروپاشی این ائتلاف وجود دارد. «گفته می‌شود مقتدی صدر که به دلایل تاکتیکی و در واقع برای دور زدن ائتلاف شیعیان، ائتلاف سه‌جانبه با بارزانی و الحلبوسی را تشکیل داده، خودش هم به دلایل مذهبی، نگاه چندان خوشبینانه به آن ندارد. آیتالله «سید کاظم حائری» که پدر مقتدی صدر قبل از شهادتش، او را «علم‌ده از خود معرفی کرده بود و صدر هم ارادت و یزاهای او دارد، به این ائتلاف نگاه چندان خوشبینانه‌ای ندارد. اخیراً دفتر بیت‌شعیی باید در این میان موضع مشخصی اتخاذ کند. «کریم الحیکانی» تحلیلگر سیاسی عراقی هم با اشاره به فقدان راهبرد و توافق لازم میان ارکان ائتلاف سه‌جانبه، پیش‌بینی کرده که تنش ایجاد ائتلاف منجر شود، وی در گفت‌وگو با پایگاه خبری

چندان خوشایندیی پیش رو نخواهد داشت. او

یاباید به ائتلاف سه‌جانبه چارچوب هماهنگی بر گردد و از پافشاری بر حذف نوری المالکی دست بردارد

که با توجه به حیثیتی شدن مسئله، برایش یک شکست محسوب می‌شود، با اینکه بحث انتخابات پارلمانی زود هنگام را مطرح کند؛ موضوعی که امروز در خصوص کشمکش‌ها و تبادل بیانیه‌ها بین دو طرف در این ائتلاف سه‌جانبه، در حال رخ دادن است، در نهایت منجر به انحلال این ائتلاف و پیوستن طرف‌های مختلف در آن به سایر احزاب خواهد شد. او توضیح می‌دهد که مفاهیم به آن احزاب در ائتلاف سه‌جانبه با یکدیگر متفاوت است؛ در یازود آنها به اختلاف می‌خورند، به‌ویژه به دلیل نبود استراتژی و برنامه دولتی برای سال‌های آتی. لذا احتمال فروپاشی این ائتلاف وجود دارد. «گفته می‌شود مقتدی صدر که به دلایل تاکتیکی و در واقع برای دور زدن ائتلاف شیعیان، ائتلاف سه‌جانبه با بارزانی و الحلبوسی را تشکیل داده، خودش هم به دلایل مذهبی، نگاه چندان خوشبینانه به آن ندارد. آیتالله «سید کاظم حائری» که پدر مقتدی صدر قبل از شهادتش، او را «علم‌ده از خود معرفی کرده بود و صدر هم ارادت و یزاهای او دارد، به این ائتلاف نگاه چندان خوشبینانه‌ای ندارد. اخیراً دفتر بیت‌شعیی باید در این میان موضع مشخصی اتخاذ کند. «کریم الحیکانی» تحلیلگر سیاسی عراقی هم با اشاره به فقدان راهبرد و توافق لازم میان ارکان ائتلاف سه‌جانبه، پیش‌بینی کرده که تنش ایجاد ائتلاف منجر شود، وی در گفت‌وگو با پایگاه خبری

رویدگرده

غرب چوب لای جرخ مذاکرات صلح

مسکو – کی‌یف می‌گذارد

بنابر آنچه از منابع آگاه غربی به گوش می‌رسد، امریکا نه‌تنها قصد دارد دایره تحریم‌های روسیه را تنگ‌تر کند بلکه در قالب یک بسته نظامی، ارسال ۱۰ فروند پهپاد پیشرفته را به اوکراین هم مدنظر دارد. وزیر خارجه روسیه با اشاره به پیشرفت نسبی که در مذاکرات صلح به دست آمده بود، غرب را متهم کرده که عملاً تلاش می‌کند مانع از تحقق صلح شود.

در ادامه برنامه‌های غرب برای فشار گذاشتن و تلاش برای انزای روسیه، دولت امریکا اعمال تحریم‌های جدید را در برنامه خود گذاشته است؛ اقدامی که می‌تواند به دست‌انداز دیگری در مسیر دستیابی به توافق صلح میان مسکو- کی‌یف تبدیل شود. فاینشال تایمز به نقل از منابع مطلع گزارش داد ممنوعیت سرمایه‌گذاری‌های جدید در روسیه و افزایش تحریم‌های مربوط به نهادهای مالی این کشور در دستور کار قرار دارد. یک منبع آگاه با اشاره به اینکه این تحریم‌ها با هماهنگی گروه ۷ و اتحادیه اروپا تهیه شده‌اند، در این مورد گفت: «تدابیر جدید، بخش‌های کلیدی قدرت ملی روسیه را تضعیف خواهد کرد، به‌زراهی اقتصادی شدید و فوری به اقتصاد روسیه وارد خواهد کرد و آنهایی را که بودجه جنگ روسیه را تأمین می‌کنند، پاسخگو خواهد کرد.» وی تصریح کرد: «این تدابیر با هماهنگی متحدان و شریکان‌مان اتخاذ خواهد شد و نشان‌دهنده عزم و اتحاد ما برای تحمیل هزینه‌های بی‌سابقه به روسیه بابت جنگش در اوکراین است.» روزنامه دلی‌میل هم نوشت که امریکا می‌خواهد «۱۰ فروند پهپاد انتحاری بسیار قدرتمند سونچ بلید ۶۰۰ را به عنوان بخشی از بسته کمک نظامی ۳۰۰ میلیون دلاری تازه رونمایی شده به اوکراین ارسال کند. این پهپادهای ۵۰ پوندی می‌توانند ۲۴ مایل و به مدت ۴۰ دقیقه بر فراز هدف پرواز کنند و با استفاده از کلاهک‌های مخصوص، قدرت تخریب یک تانک را دارند.

■ **مسئولیت خود را در باره امنیت اروپا درک کنید**

مذاکرات صلح میان روسیه و اوکراین، نخستین بار ۲۸ فوریه (نهم اسفندماه) در منطقه «کومل» بسلاروس آغاز شد. ۲۹ مارس (نهم فروردین) دور دیگری از مذاکرات مسکو و کی‌یف در استانبول برگزار شد. پیش از آن، نمایندگان ای دو کشور سه دیدار حضوری در برلوس داشتند. مذاکرات تاکنون به‌رغم برخی فراز و فرودها، همچنان به دستیابی به صلح منجر نشده‌است. سرسنگی لاوروف دیروز غرب را متهم کرد که با تشنج فرینی در مورد کشتار در شهر بوچا، تلاش می‌کند مذاکرات صلح بین مسکو و کی‌یف را از مسیر خود خارج کند. لاوروف گفت: «هاکفر می‌کنیم که دلیل این اقدامات در تمایل به یافتن بهانه‌ای برای ایجاد اختلال در مذاکرات جاری نیهفته‌است و این کار هر چند در زمان انجام می‌شود که همانطور که گفته می‌شود، نوری، هر قدر در چندان درخشان شروع به تابش کرد.» به گفته لاوروف، در جریان مذاکرات با روسیه، کی‌یف برای اولین بار است که آمادگی خود را برای اعلام بی‌طرفی نشان داد. علاوه بر این به گفته او، کارینهای خودی خوداری از استقرار تسلیحات کشورهای خارجی در خاک خود یا انجام تمرین‌هایی در آنجا، تسلیحات کراتش خارجی بدون رضایت همه کشورهای ضامن معاهده آینده از جمله روسیه را ممنون کرده‌اند. وی در ادامه گفت: «یک بار دیگر از کنسالی که اقداماتی کی‌یف را هدایت می‌کند و می‌دانیم که چه کسانی هستند، می‌خواهیم مسئولیت خود را در قبال امنیت در اروپا درک کنند. روسیه آماده این گفت‌وگو است اما برای اینکه ما پیشرفت واقعی و نه در ظاهر داشته باشیم، اصرار داریم که سیکتال روشنی به کی‌یف ارسال شود تا در خرابکاری شرکت نکند، در غیر این صورت خطر تکرار سر‌نوشت توافقات مینسک را داریم و هرگز این موضوع نماندنگان اوکراینی و حامیان غربی آنها از طریق تلویزیون «روسیه ۲۴» در تمایل کشورش برای همکاری در مسیر مذاکرات تأکید کرد و گفت: «اما اگر هیئت اوکراین بگوید که لازم است گام‌های بیشتری از سوی روسیه برداشته شود، یا اگر مثل همین الان از گفت‌وگو بر سر ناز‌زدایی و غیرنظامی کردن اوکراین اخذ‌واری کند، فکر نمی‌کنیم که روند مذاکرات پیشرفت بیشتری داشته باشد.»

■ **باحسن نیت کی‌یف را ترک کردیم**

ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در بازدید از بوچا گفت که اوکراین نشان داد همچنان به حل و فصل دیپلماتیک اختلافات با روسیه علاقه‌مند است. به گفته وی، توافق صلح بین کی‌یف و مسکو ممکن است. سرسنگی لاوروف، وزیر خارجه روسیه روز دوشنبه نیز با اشاره به تصاویر منتشر شده از شهر بوچا تصریح کرد: «یک بار دیگر، یک حمله ساختگی دیگر در شهر بوچا منطقه کی‌یف پس از آن آغاز شد که نیروهای نظامی روس مطابق با برنامه و توافقات حاصله، این منطقه را ترک کرده بودند. چند روز بعد، صحنه‌سازی در آنجا ترتیب داده شد که توسط نمایندگان اوکراینی و حامیان غربی آنها از طریق تمام کانال‌ها و شبکه‌های اجتماعی انتشار یافت.» لاوروف با بیان اینکه ۳۰ مارس (۱۰ فروردین) نظامیان روسیه به‌طور کامل شهر بوچا را ترک کرده بودند. افزود: «در ۳۱ مارس، شهردار [بوچا] رسماً گفت که همه چیز خوب است و دور زود بعد دیدیم که چه تولیداتی در همان خیابان‌ها سازماندهی شد که اکنون سعی دارند از آن برای اهداف ضد روسی استفاده کنند.» همچنین دبیرتی پرسکوف، سخنگوی کرملین در مصاحبه با شبکه فرانسوی «ال‌سی‌آی» تصریح کرد: «روسیه علاقه‌مند است ولودیمیر زلنسکی با شرایط پیشنهادی در مذاکرات مسکو- کی‌یف موافقت کند و قصد دارد از این طریق به عملیات نظامی پایان دهد. خروج نیروهای روسیه از منطقه کی‌یف نشانه حسن نیت برای ایجاد شرایط مساعد برای مذاکرات است.» پرسکوف در این خصوص گفت: «به منظور ایجاد شرایط مساعد برای مذاکرات، ما تمایل داشتیم حسن نیت خود را نشان دهیم، ما می‌توانیم در طول مذاکرات تصمیمات جدی بگیریم، بنابراین رئیس‌جمهور بوتین به روسیه می‌تواند دستور داد که منطقه کی‌یف را ترک کنند.» پرسکوف همچنین تأکید کرد که بر خلاف گزارش‌های برخی رسانه‌ها که مدعی شده‌اند روسیه به دنبال کشتن زلنسکی است، مسکو قصد کشتن رئیس‌جمهور اوکراین را ندارد.

محکومیت حمله تروریستی مشهد

از سوی کاربران افغان

حمله تروریستی مشهد یا آکنکش و محکومیت کاربران افغانستانی در شبکه‌های اجتماعی همراه بود. آنها با اعلام آنجا از شکاف میان ایران و افغانستان، بر ضرورت اتحاد مسلمانان در خنثی‌سازی فتنه دشمن تأکید کردند. به گزارش فارس، روز سه‌شنبه سه طلبه علوم دینی در حرم امام رضا(ع) با سلاح سرد یک ضارب مورد حمله تروریستی قرار گرفتند که یکی از آنها به شهادت رسید. هم‌زمان با این حادثه، کاربران و فعالان افغانستانی شبکه‌های اجتماعی با اعلام آنجا از عمل تروریست ضارب در مشهد مقدس، خود را در این غم با مردم ایران تشریک دانستند و همدردی کردند. اتباع افغانستانی و برخی شهروندان این کشور تأکید کردند که حمله تروریستی در هر کجای جهان که باشد ماهیت پلیدی دارد و فرقی نمی‌کند که چه کسی و با چه ملیتی آن را مرتکب شده باشد. «نجیب بارور» شاعر و نویسنده مطرح افغانستانی با محکومیت این حمله تروریستی نوشت: «ملت افغانستان با مردم ایران رابطه تاریخی و عمیق دارد که در گ و ریشه ما نفوذ خود و وظیفه خود را نگذارد به بین ما و با گذار کنبد تا بتوانیم به وظایف خود در قبال نظارت بر کار دولت عمل کنیم.»

از میزبانان ایران از مهاجران افغان، نوشت: «خانه امن تان آباد.»